advén-to, i, tum, i're, 4. 来到, 到
sur-go, rē'xi, réctum, gĕre, 3. 起来; 起床
vīn-clo, xi, ctum, cī're, 4. 捆绑
scūt-um, i, *n.* 盾, 椭圆形盾牌
bráchī-um, i, *n.* 臂

post, *praep. (acc.)* 在...后
prándi-um, i, *n.* 午饭, 中饭
ante, *praep. (acc.)* 在...前
ientácūl-um, i, *n.* 早饭
senā't-us, us, *m.* (古罗马的)元老院; 上议院

注: 词汇表中介词 post 及 ante 之后的 (*acc.*) 表示它们要求宾格宾语。

课 文

1. Verba praeceptoris sapientis ab omnibus discipulis audita sunt. 2. Voces puerorum et cantus avium in silva auditi sunt. 3. Imperator sapiens cum multis copiis in urbem antiquam contendebat. 4. Hodie cum magistro nostro in scholam vestram advenimus. 5. Mane surgimus. Die laboramus. Nocte dormimus. 6. Patriae et populis serviunt. 7. Antiquis temporibus multae urbes muris et turribus munitae sunt. 8. Opus medicorum ab agricolis laudatum est. 9. Scitisne nomen magistri novi? Nomen magistri novi scimus. 10. Ex Italia in rempublicam² popularem vestram venit. 11. Magistra sapiens laudavit Marcum omnium discipulorum diligentissimum. 12. Bella multa a Romanis gesta erant. 13. In classe nostra Carolus diligentissimus est. 14. Urbs vestra ab omnibus civibus magna cum cura custodita est. 15. Exercitus nostri ad castra contendunt. 16. Pueri, vestrae litterae erant gratae magistris. 17. Opera vestra finita sunt. 18. Hostes feroces ab omnibus populis³ vincuntur et vincientur. 19. Marcus scutum in dextro brachio gerit. 20. Hostes audaces victi sunt. Captivi a militibus ad imperatorem ducti sunt. 21. Filii a patre in agros missi sunt. 22. Ubi sunt pueri? In scholam ducti sunt. 23. Carmina dulcissima puellarum ab imperatoribus nostris audita erant. 24. Num Marcus, miles fortis, scutum in dextro brachio gerebat?⁴ Non in dextro brachio Marcus scutum gerebat⁴ 25. Ubi est condiscipulus tuus? Romae⁵ est. 26. Nonne castra munitis? Castra semper muniemus et custodiemus. 27. Cum omnibus copiis in nostros fines⁶ contendebat.

注释: 1. Patriae et populis serviunt. (他们为祖国和人民服务。) 句中的 patriae 和 populis 一为单数与格,一为复数与格,因为“servire 为…服务”要求与格的宾语。 2. rempublicam 是“respublic-a, ae, f. 共和国”的单数宾格,作为介词 in 的宾语。 3. vincuntur et vincientur (他们将被战胜和捆绑)中 vincuntur 是“vincere 战胜”的被动态直陈式将来时复数第三人称,而 vincientur 是“vinci/re 捆绑”的被动态直陈式将来时复数第三人称,因为主语 hostes feroces 是复数第三人称。 4. gerebat 是“gerere 携带”的未完成过去时单数第三人称。 5. Romae (在罗马)(参

阅第十九课“3. 地点夺格”后的注一)。6. *fines* 是“*fin-es, ium, m. pl.* 边界, 境界”的复数宾格, 作为介词 *in* 的宾语。

练 习

将下列句子译成拉丁语:

1. 哥林多曾是希腊所有城市中的最美的城市。2. 农夫、水手和士兵都为祖国服务得很好。3. 女孩们的声音被女教师听到了。4. 你们的书信是博学的老师所欣赏的。5. 我们的工程不久即结束。6. 士兵们的工事受到了英明的统帅的称赞。7. 许多人从城里被派到乡里。8. 你们被我的父亲和许多农夫看到了。9. 难道维克多丽亚那时在右臂上戴着盾? 10. 午饭后我们常散步。11. 早饭前我们学习拉丁语。12. 拉丁语书籍对医生们岂不是有用的吗? 是极有用的。13. 莫非你用拉丁语给你父亲写信? 我不用拉丁语写。14. 这强盗被一最强壮的农夫捆绑起来了。15. 古时候罗马人打过极多极大的仗。16. 我的朋友是全体学生中最聪明的。17. 他们看到了意大利的古城罗马。18. 妇女维克多丽亚那时岂不是戴着盾? 她戴的。19. 统帅派出了全部队伍。20. 这罗马兵那时岂不是在左臂上戴盾? 那罗马兵那时是在左臂上戴盾。21. 在树林里听到了小鸟儿的叫声。22. 夏天比冬天更为孩子们喜爱吗? 对孩子们来说夏天总是比冬天可爱。23. 他带着全军来到统帅凯撒处。24. 你很喜爱拉丁语。用功的学生往往喜爱拉丁语也研究拉丁语。25. 今天他们从统帅府来到了我们元老院。26. 那时士兵们用濠沟和寨栅防卫军营。